关于2025年暑假学生留校有关事项提示函
根据学校工作安排，2025年暑假放假时间为7月5日至9月6日。假期将至，现将暑假学生留校有关事项提示如下：

一、申请条件

今年暑假期间，学生公寓将进行基础设施修缮（如部分楼栋宿舍内部修缮、D区智能水电改造等），期间可能会影响留校学生正常生活，建议学生非必要不留校。因参加校级以上比赛、重要活动、科研实验、考研等原因确实需要留校的，可按流程于规定时间内提出申请，申请通过后方可暑期留宿。

二、申请时间

1.学生申请时间:2025年6月10日-6月25日；

2.辅导员审批截止时间：2025年6月27日；

3.二级学院（系）学生工作分管领导审批截止时间：2025年6月30日。

三、申请流程

学生通过“易班授权登录”登录学工系统（http://stu.qztc.edu.cn/login#）——点击“假期留校住宿申请”——“2025年暑假留校住宿申请”填写个人信息并上传《附件1.2025年暑假学生留校安全责任书》《附件2.2025年暑假学生留校申请表》—— 辅导员与家长确认并初步审核——二级学院（系）分管学生工作领导审批。

四、日常管理

1.暑假留校按照“谁审批、谁负责”的原则，各二级学院、用人单位、指导教师、研究生导师务必对留校原因、留校条件严格审核把关。因参加校级以上比赛、科研实验等要求学生暑期留校的用人单位、指导老师或研究生导师要与学生所在二级学院共同做好留校学生日常管理工作。暑期留校学生实行双重管理，共同承担管理责任。

 2.学生经申请批准后，暑假留校一般住在原宿舍，必要时需服从住宿统一调度安排；留校学生不得单人住宿，出现单人住宿情况，由二级学院统筹安排调整。留住原宿舍的学生有义务看管好本宿舍其他同学物品，如宿舍因维修需要，请做好相关配合工作。

3.留校学生应在晚上22:30 前返回宿舍，22:30后由各二级学院安排专人做好晚查寝工作，学生不得迟归、夜不归宿、在宿舍留宿他人或私自到其他宿舍住宿。

4.留校学生外出超过1天的（当天无法返校），需向辅导员、用人单位、指导教师、研究生导师等请假，回校后及时销假。

5.暑期有学生留校的二级学院要每天安排辅导员值班。各二级学院对留校学生可按年级或区域分组设组长进行具体管理，并结合假期学院辅导员值班做好督查管理。其留校学生住宿分组表（附件3）和辅导员值班表于7月3日（星期四）前纸质版交至文科楼A栋学生服务中心7号窗口，电子版发送至邮箱: qssgzxyjx@163.com，同时向留校学生公布辅导员值班安排；值班人员要保持24小时通信工具畅通，值班当天不得离开泉州市区，并根据需要随时到校，及时了解留校学生思想动态，掌握学生每天动向（包括晚归情况）。如有异常情况应及时处置并报学工部和当天学校行政总值班人员。
附件：1.2025年暑假学生留校安全责任书

2.2025年暑假学生留校申请表

3.2025年暑假留校住宿分组表

附件1
2025年暑假学生留校安全责任书

为确保学生在暑假留校期间身心健康和生命安全，每位暑假留校学生必须加强安全纪律观念，防范安全事故的发生，严格遵守学校《学生手册》相关规定,并切实做到以下几点：

1.学生本人经过父母同意后，向学院提出暑假留校申请，完成审批手续后方可留校，同时需服从住宿统一调度安排;

2.不擅自迟归、夜不归宿。有事外出超过1天的（当天无法返校），应严格履行请假手续，并留下详细联系方式，离校期间安全责任由学生自行负责；

3.留校期间，学生要严格遵纪守法，遵守宿舍管理制度，未经请假审批不得在校外留宿，不晚归，不留宿他人；

4.不得组织或参与非法集会、游行、签名活动，不得赌博、滋事生非和打架斗殴，不得私自组织或参与无安全保障的攀岩、游泳、救灾等活动;

5.学生应妥善保管好个人财物(现金、实物) ，如因个人保管不善造成丢失，责任自负;

6.严禁在学生宿舍内私接电线、私装插座、私自把电动车铝电池带进宿舍充电等一切违反安全用电规定的行为;

7.严禁在学生宿舍内存放易燃、易爆物品，严禁在宿舍内使用明火。

对违反上述规定者，一经发现立即终止暑期留校，并根据规定严肃处理。因自身原因造成的后果由本人承担完全责任。
    此安全责任书自签订之日起生效

学生本人签名：             学生监护人签名：

                               与学生关系：

联系电话：                     联系电话：
年    月    日

附件2
	2025年暑假学生留校申请表

	姓名

	性别

	学院

	专业

	学号

	宿舍号

	申请留校

时间
	2025年   月   日至   月    日

	申请留校

事由

	用人单位

（指导老师、

研究生导师）

承诺
	切实履行对留校学生在校期间管理责任，与学生所在二级学院共同做好留校学生日常管理工作，动态掌握学生每天动向（包括晚归情况），如有异常情况将及时处置并报相关职能部门和当天学校行政总值班人员。

具体负责人（指导老师、研究生导师）签名：

	用人单位

（二级学院）

意见
	          负责人签名：

            （单位盖章）

               年   月   日

备注：

1.本表由因参加校级以上比赛、重要活动、科研实验等原因需留校的学生填写，经校级以上比赛、重要活动组织方负责人，或科研实验指导老师、研究生导师签字盖章同意后，由学生在申请时拍照上传学工系统。

2.因考研、考公需要留校的同学直接在学工系统中申请，无需填写此表，由所在二级学院严格审核。

	附件3

2025年暑假留校住宿汇总表分组表

二级学院（系）盖章：                                                                          填表时间：  年  月  日

	组别
	姓名
	学院
	学号
	专业
	宿舍号
	留校理由
	住宿开始时间
	离校时间
	组长及联系电话

	男生组

	20250705
	202507xx

	女生组

填表人：                 审核人：                 分管学生工作领导：

 注：本表于7月3日（星期四）前以学院（系）为单位，纸质版交至文科楼A栋学生服务中心7号窗口，电子版发送至邮箱: qssgzxyjx@163.com。